
V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 1

Zastupitelstvo městské části

USNESENÍ

15. zasedání

číslo UZ24_0209
ze dne 16.04.2024

Negativní vlivy turismu - alkoturismus v převlecích

Zastupitelstvo městské části
 

1. považuje

za nutné hledat řešení negativních dopadů specifických forem turismu obtěžujících život trvale
žijících obyvatel v centru Prahy, jakými jsou např. rozlučky se svobodou, pub crawly a s nimi
související aspekt častých nevhodně extravagantních kostýmů účastníků těchto akcí

2. konstatuje, že

nevhodně extravagantně kostýmovaní turisté oblečení do obleků v podobě např. pánských
přirození, plameňáků a dalších navštěvují Prahu a zejména území městské části Praha
1 převážně za účely rozluček se svobodou, tedy toto oblečení není součástí identity těchto
osob a nepodléhá právu člověka oblékat se dle vlastní volby, ale naopak překračuje tím obecně
akceptovatelné společenské konvence (např. z pohledu dětí, seniorů aj.)

3. konstatuje, že

městská část nemá vlastní legislativní pravomoc k přijmutí obecně závazné vyhlášky a tedy
sama nemá funkční nástroj tyto negativní vlivy usměrňovat

4. konstatuje, že

uvedené téma spadá do širšího pojmu ochrany veřejného pořádku, které má hlavní město
Praha právo rozvést vlastní vyhláškou dle § 16 a § 44 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním
městě Praze



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

navázat jednání s příslušnými orgány Magistrátu hl. m. Prahy za účelem zahájení procesu
nalezení možného řešení výše uvedených skutečností dle bodu 1) - 4) tohoto usnesení, při
využití všech zákonem daných možností

5.1 Zodpovídá: Bronislava Sitár Baboráková, DiS., Termín: 31.12.2024
předsedkyně Výboru proti vylidňování centra a pro podporu komunitního
života

Mgr. Terezie Radoměřská
starostka městské části Praha 1

Mgr. David Bodeček, MBA
1. místostarosta městské části Praha 1

zpracoval: Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti vylidňování
centra a pro podporu komunitního života

předkládá: Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti vylidňování
centra a pro podporu komunitního života

bod jednání: BJ2024/0683


